Azərbaycanda başlanğıcdan bu günə təkcə dini yox, həm də dünyəvi ədəbiyyata
üstünlük verilmiş, elmsiz bir dinin mümkün olmayacağı prinsipi bir meyar olaraq
qəbul edilmişdir. Mədrəsələrin təlim və tədris strukturunda bunu asanlıqla müşahidə
etmək mümkündür (Niyazov 2015, 47); məsələn: məntiq elminin tədrisində XIII əsr
filosof alim Əsiruddin Əbhərinin (ö. 663/1265) “İsaqoci”si kimi məntiq kitabının
tədrisi və ona yazılan şərhlər, haşiyələr ən çox istifadə edilən əsərlər olmuşdur. Bu
sahədə bölgələrdə yerli ədəbiyyatdan da istifadə edilmişdir ki, “İsaqoci” şərhinə

1“Zübdətul-İslam” əsərinin hal-hazırda bizə məlum olan iki əlyazması mövcuddur və hər ikisi də şəxsi
kitabxanalarda saxlanılır.